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شناسایی ۶۳ بیمار جدید مبتلا به کووید-۱۹ 
در کشور

وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در اطلاعیه‌ای از ثبت روز دیگر 
بدون فوتی کرونایی در کشور خبر داد.به گزارش ایلنا، وزارت بهداشت اعلام 
کرد: تا روز ۶ آذر ۶۵ میلیون و ۱۳۸ هزار و ۶۶۲ نفر دوز اول، ۵۸ میلیون 
و ۵۴۷ هزار و ۹۴۴ نفر دوز دوم و ۳۱ میلیون و ۳۷۴ هزار و ۵۸۲ نفر، دوز 
سوم و بالاتر واکسن کرونا را تزریق کرده اند و مجموع واکسن‌های تزریق شده 
در کشور به ۱۵۵ میلیون و ۶۱ هزار و ۱۸۸ دوز رسید.از روز 5 آذر تا روز ۶ 
آذر ۱۴۰۱ و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۶۳ بیمار جدید مبتلا به 
کووید-۱۹ در کشور شناسایی و ۱۸ نفر از آنها بستری شدند.مجموع بیماران 
کووید-۱۹ در کشور به ۷ میلیون و ۵۵۹ هزار و ۵۸۹ نفر رسید.در طول ۲۴ 
ساعت، هیچ یک از بیماران مبتلا به کووید-۱۹ در کشور جان خود را از دست 
نداد و مجموع جان باختگان این بیماری، در عدد ۱۴۴ هزار و ۶۳۳ نفر ماند.
خوشبختانه تا روز ۶ آذر ۷ میلیون ۳۳۵ هزار و ۷۲ نفر از بیماران، بهبود یافته 
و یا از بیمارستانها ترخیص شده اند.۷۳ نفر از بیماران مبتلا به کووید-۱۹ 
در بخش‌های مراقبت‌های ویژه بیمارستانها تحت مراقبت قرار دارند.تا روز 
۶ آذر ۵۴ میلیون و ۵۵۱ هزار و ۷۹ آزمایش تشخیص کووید-۱۹ در کشور 
انجام شده است.در حال حاضر ۰ شهرستان در وضعیت قرمز، ۳ شهرستان در 
وضعیت نارنجی، ۱۱۴ شهرستان در وضعیت زرد و ۳۳۱ شهرستان در وضعیت 

آبی قرار دارند.

 SMA شرایط توزیع داروی بیماران
در بین بیماران کمتر از ۱۰ سال

رئیس سازمان غذا و دارو از توزیع داروی بیماران SMA در بین بیماران کمتر 
از ۱۰ سال خبر داد.به گزارش ایلنا، حیدر محمدی رئیس سازمان غذا و دارو 
شرایط توزیع داروی بیماران SMA را تشریح کرد.وی در این رابطه اظهار 
کرد: با تمهیدات اندیشیده شده تولید و واردات داروهای ضروری در وضعیت 
مطلوبی قرار دارد و به زودی تمام کمبودها در زمینه این داروها رفع خواهد 
شد.محمدی یادآور شد: ازحدود دو ماه گذشته داروی بیماران SMA درکشور 
تامین و از چهارشنبه هفته گذشته توزیع آن در بین بیماران کمتر از ۱۰ سال 
کشور آغاز شد.وی بیان کرد: تا زمانی که تولید بتواند پاسخگوی تقاضا در بازار 
باشد، واردات سرم را ادامه می دهیم. در صورت بروز کمبود در استان‌ها، در 

کمتر از ۲۴ ساعت دارو با هواپیما به شهر مربوطه ارسال می‌شود.

مردم استان تهران از امروزتا چهارشنبه
 از تردد غیرضرور خودداری کنند

مدیرکل مدیریت بحران استان تهران از افزایش غلظت آلاینده‌ها در مناطق 
مرکزی، جنوبی و غربی استان خبر داد و گفت: مردم استان تهران از امروز تا 
چهارشنبه از تردد غیرضرور خودداری کنند.به گزارش ایلنا به نقل از پایگاه 
اطلاع رسانی استانداری تهران، حامد یزدی مهر، از‌ صدور هشدار زرد مدیریت 
بحران به جهت آلودگی هوا خبر داد و اظهار داشت: از بعد از ظهر امروز تا روز 
چهارشنبه نهم آذر ماه در مناطق مرکزی، جنوبی و غربی استان تهران شاهد 
افزایش غلظت آلاینده‌ها خواهیم بود.مدیرکل مدیریت بحران استان تهران با 
بیان اینکه طبق اعلام سازمان هواشناسی با افزایش آلاینده‌ها کیفیت هوا در 
حد ناسالم برای گروه‌های حساس پیش بینی شده است گفت: در صورت عدم 
مهار منابع آلاینده  )ثابت و متحرک( در مناطق پرتردد، هوا برای تمام گروه‌ها 
ناسالم خواهد بود.یزدی مهر با اشاره به اینکه آلودگی هوا یک بحران جدی و 
اولویت دار محیطی است افزود: به همه ورزشکاران و شهروندان توصیه می‌شود 
در زمان اعلام آلودگی هوا از هر گونه فعالیت فیزیکی و ورزشی از جمله دویدن 
و پیاده روی در این شرایط در هوای باز و خروج غیر ضروری از منزل و تردد 
بی مورد در معابر شهری خودداری کنند.وی در ادامه به بیماران قلبی و تنفسی 
و مبتلایان به آسم توصیه کرد: در شرایط آلودگی هوا افراد دارای بیماری 
زمینه‌ای، کودکان و سالمندان در فضاهای باز فعالیت نکنند و توجه داشته 
باشند که نوشیدن مایعات  به ویژه آب در این مواقع نه تنها باعث شستشوی 
دستگاه گوارش می‌شود بلکه عطش و خشکی دهان ناشی از آلودگی هوا را 

نیز از بین می‌برد.

واکنش چمران به ساخت آرامستان جدید
 در تهران

رئیس شورای شهر تهران درباره جانمایی آرامستان جدید تهران گفت: اجازه 
دهید که کارها پیش برود تا برای خرید زمین دچار مشکل نشویم.به گزارش 
ایسنا، مهدی چمران صبح دیروز پیش از آغاز جلسه شورای شهر تهران با بیان 
این‌که لایحه مهمی در صحن شورا بررسی می‌شود که در مورد پاکات حجمی 
ساختمان‌ها است، اظهار کرد: برای این‌که نمای ساختمان‌ها یک نواخت نشود 
در نظر داریم که نمای ساختمان‌ها را با توجه به تنوع و سلیقه معماران و 
اصول شهرسازی منطبق کنیم.وی در مورد سخنان مدیرعامل سازمان بهشت 
زهرا)س( در مورد جانمایی آرامستان جدید گفت: اجازه دهید که کارها پیش 
برود چرا که اگر نام محل را ببریم ممکن است در خرید زمین‌ها دچار مشکل 

شوند.

ورود سامانه بارشی جدید به کشور
 در روز سه‌شنبه

سازمان هواشناسی از ورود سامانه بارشی جدید به کشور طی روز سه‌شنبه و 
کاهش 4 تا 6 درجه‌ای دما در برخی مناطق خبر داد.به گزارش ایلنا، بر اساس 
تحلیل نقشه‌های همدیدی و آینده‌نگری سازمان هواشناسی دیروز در برخی 
مناطق آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی، اردبیل، کردستان، کرمانشاه، گیلان، 
مازندران و گلستان بارش باران گاهی همراه با رعدوبرق و وزش باد پیش بینی 
شد. این وضعیت امروز در استان‌های ساحلی دریای خزر و اردبیل پیش بینی 
می‌شود.سه‌شنبه نیز در اردبیل و سواحل غربی دریای خزر بارش‌های پراکنده 
روی می‌دهد. بعدازظهر سه‌شنبه با ورود سامانه بارشی جدید از سمت شمال 
غرب و غرب بارش باران همراه با رعدوبرق و وزش باد در این مناطق آغاز 
می‌شود. روز چهارشنبه بر شدت بارش در این مناطق افزوده شده و گستره آن 
سواحل دریای خزر، دامنه‌های زاگرس مرکزی و استان‌های واقع در دامنه‌های 
جنوبی البرز و بخش‌هایی از مرکز کشور را فرا می‌گیرد.روز پنجشنبه نیز در 
استان‌های ساحلی دریای خزر، شمال شرق و ارتفاعات و دامنه‌های جنوبی 
البرز بارش باران و در شمال غرب بارش پراکنده روی می‌دهد.بر اساس اعلام 
سازمان هواشناسی طی 5 روز آتی به‌ویژه روزهای چهارشنبه و پنجشنبه 
بارش‌ها در مناطق سردسیر و کوهستانی به‌شکل برف است. همچنین دمای 
هوا طی روزهای چهارشنبه و پنجشنبه در شمال غرب، غرب و سواحل دریای 

خزر 4 تا 6 درجه کاهش می‌یابد.

بکارگیری بستگان مدیران شورا و شهرداری 
در شهرداری ممنوع

عضو شورای شهر تهران از عدم به روزرسانی سامانه شفافیت شهرداری تهران 
منطبق بر اجرای مصوبه تعارض منافع گلایه کرد.به گزارش ایسنا، ناصر امانی 
صبح دیروز در تذکر پیش از دستور خود در جلسه شورای شهر تهران با بیان 
این‌که شورای شهر پنجم مصوبه مدیریت تعارض منافع را در سال ۱۳۹۷ 
تصویب کرد و ما نیز با الحاق یک تبصره آن مصوبه را اصلاح کردیم، اظهار کرد: 
بر اساس آن مصوبه باید اطلاعات استخدامی کارکنان جدید بر روی سامانه 
شفافیت منتشر می‌شد و همچنین به کارگیری بستگان مدیران شهرداری و 
اعضای شورا در دوره مسئولیت ممنوع بوده است.وی با بیان این‌که اطلاعاتی 
که در این مصوبه آمده در سامانه شفافیت باید قرار می‌گرفت و به روزرسانی 
می‌شد، گفت: اما حالا خبر دارید که سامانه شفافیت اصلا به روزرسانی نشده 
و این اطلاعات موجود نیست.عضو شورای شهر تهران با بیان این‌که اگر این 
مصوبه اجرا می‌شد این خبرهایی که بعضا مطرح می‌شود، منتشر نمی‌شد، 
تصریح کرد: خبرهایی در گروه‌های مختلف و حتی گروه‌های داخل شهرداری 
در مورد سفرهای خارجی مدیران سفر به قطر و یا جذب و استخدام منتشر 
می‌شود و جالب است که بدانید به هر سازمان یا منطقه‌ای می‌رویم به ما 
می‌گویند که در حال جذب و استخدام پرسنل هستند که مرتبا جذب می‌شوند 
این در حالی است که اگر این مصوبه اجرا می‌شد جلوی اخبار بعضا کذب و 
خبرساز گرفته می‌شد؛ البته کمیسیون حقوقی و نظارت باید هر شش ماه یکبار 

گزارشی در مورد حسن اجرای این مصوبه به شورا ارائه می‌کرد.

اخبار کوتاه

»جمعه سیاه« ایرانی‌ها در ترکیه

سرپرست مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم سازمان محیط زیست خبر داد

افزایش آلودگی هوا با انباشت تکالیف روی زمین مانده 
فقط ۲۹ هزار خودرو از 6/5 میلیون خودروی فرسوده اسقاط شدند

جزئیات برگزاری امتحانات نهایی دی‌ماه؛ از تولید »سابقه تحصیلی« تا »ترمیم نمرات«

رئیس گروه پیشگیری از اعتیاد سازمان بهزیستی کشور  خبر داد

زنان؛ ۸۰ درصد تماس‌گیرندگان خط ملی اعتیاد 

تجویز بیش از ۹۵ درصدِ نسخه پزشکان به‌صورت الکترونیک

هتل‌های استان شرقی »وان« در ترکیه از مسافران ایرانی 
پرُ شده است؛ رئیس انجمن هتلداران و جهانگردی وان از 
اشغال هتل‌های این منطقه تا ۱۰۰ درصد خبر داده است. 
رئیس انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرتی ایران نیز در 
تایید این خبر می‌گوید: استقبال زیاد از سفرهای ترکیه 
به‌ویژه استان وان به خاطر حراج »جمعه سیاه« است.
حرمت‌الله رفیعی به ایسنا گفت: سفرهای ترکیه دو سه ماه 
است با رکود مواجه شده، تمام پروازهای چارتر شده برای 
اواخر تابستان و اوایل پاییز در مسیر ترکیه با ضرر و زیان 
انجام شدند چون استقبال پایین بود، به همین خاطر بلیت 
پرواز زیرقیمت فروخته می‌شد؛ نرخ این بلیت‌ها از هفت، 

هشت میلیون تومان به کمتر از دو میلیون تومان رسید.
او اضافه کرد: از هفته گذشته و همزمان با آغاز حراج 
»Black Friday« وضعیت تغییر کرد؛ تقاضا برای سفر 
به ترکیه بیشتر شد، البته نه همه مقاصد این کشور، بیشتر 
از وان و استانبول به خاطر حراجی‌ها و برای خرید، استقبال 
شده است.استان وان در شرق ترکیه واقع شده و یکی از 
ارزان‌ترین مقاصد سفر ایرانی‌ها به شمار می‌آید که بیشتر 
از راه زمینی و مرزهای شمال غربی به این منطقه سفر 
می‌شود.به گفته رفیعی، رئیس هیأت مدیره انجمن صنفی 
دفاتر خدمات مسافرتی ایران، سالانه بین ۷۰۰ تا ۸۰۰ هزار 

ایرانی به وان سفر می‌کنند.
روزنامه دیلی صباح ترکیه نیز، جمعه گذشته )چهارم 
آذرماه( را برای فروشندگان و هتلداران استان وان 

»شگفت‌انکیز« توصیف کرده و از هجوم مسافران ایرانی 
به این استان و غافلگیر شدن هتلداران وان، خبر داده و 
نوشته است: هتل‌داران ترکیه به دلیل قطعی اینترنت در 
ایران و دسترسی محدود مردم به پلتفرم‌ها در بحبوحه 

ناآرامی‌های ایران، رزرو زیادی از کشور همسایه دریافت 
نکرده‌اند اما جمعیتی که اکنون به وان آمده هتلداران را 
غافلگیر کرده و لبخندی بر لبان کاسبان این منطقه نشانده 
است، هتلداران شاهد بودند نرخ اشغال آن‌ها از حدود ۳۰ 

درصد در اوایل ماه اکتبر به ۱۰۰ درصد رسیده است.یونس 
یوکسل ـ رئیس انجمن هتلداران و جهانگردی وان ـ با بیان 
این‌که ضریب اشغال هتل‌ها به ۱۰۰ درصد رسیده است، 
گفت: حدود چهار هزار گردشگر در مرزها و گمرک ایران 

منتظر بودند. 
این گردشگران اخیراً از مرز عبور کرده‌اند. انتظار می‌رود 
بیش از ۱۰هزار بازدیدکننده در این دوره سه روزه به وان 
بیایند.وان روزهای پرجنب و جوشی را سپری می‌کند؛ جایی 
که ایرانی‌ها هر از گاهی برای خرید در تعطیلات به آن سفر 
می‌کنند. در تابستان ضریب اشغال هتل‌های این شهر به 
۱۰۰درصد رسید، اما از مهرماه با آغاز تحولات در ایران و به 
دلیل محدودیت اینترنت، ضربه‌ای به صاحبان هتل‌های وان 
وارد شد، به گونه‌ای که ضریب اشغال هتل‌های این منطقه 

در ماه نوامبر )آبان‌ماه( به ۳۰ درصد رسید.
یوکسل،رئیس انجمن هتلداران و جهانگردی وان با تایید 
این‌که هتلداران وان فصل تابستان بسیار خوبی را سپری 
کردند، افزود: ضریب اشغال هتل‌های این منطقه در اوایل 
آبان‌ماه بسیار کم شده بود، اما اکنون گردشگران برای 
تعطیلات سه روزه و خرید، دوباره برگشته‌اند و »جمعه 
شگفت‌انگیزی« رقم خورد.ترکیه پیش‌بینی می‌کند امسال 
میزبان بیش از ۲ میلیون گردشگر ایرانی باشد. مقامات 
گردشگری ترکیه انتظار دارند رکورد ۲.۵ میلیون گردشگر 
ایرانی در سال ۲۰۱۷ در سال ۲۰۲۳ تکرار شود و حتی 

فراتر از این آمار برود.

سرپرست مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم سازمان محیط 
زیست با بیان این که با وجود ۶.۵ میلیون خودروی 
سواری فرسوده در کشور، در سال ۱۴۰۰ فقط ۲۹ هزار 
دستگاه از این خودروها از رده خارج شدند، عنوان کرد: 
برآوردهای ما نشان می‌دهد که نهادهای مختلف کشور در 
سال ۱۴۰۲ برای عمل به تکالیف مربوط به قانون هوای 
پاک، در مجموع به بیش از صد هزار میلیارد تومان اعتبار 
ریالی به علاوه ۳ میلیارد دلار دیگر اعتبار ارزی نیاز دارند.
به گزارش خبرنگار ایلنا، سال‌هاست که مساله آلودگی هوا 
به یکی از اساسی‌ترین معضلات محیط زیستی و بهداشتی 
کشور تبدیل شده است و با وجود تصویب قوانین و مقررات 
بسیار برای مبارزه با این پدیده در دهه‌های گذشته، این 
معضل معمولا سال به سال تشدید می‌شود، چراکه اغلب 
مفاد قانونی تصویب شده برای حل مشکل آلودگی هوا به 
دلیل‌ عدم تخصیص اعتبارات مورد نیاز و عدم وجود اراده 
لازم برای مقابله با این پدیده، روی زمین مانده است. همین 
مساله نیز باعث شده که موضوع آلودگی هوا امسال نیز 
در کلانشهرهای کشور تکرار شود و چند هفته‌ای است که 
اهالی تهران و بسیاری از دیگر شهرهای بزرگ ایران ناچارند 
به آسمان خاکستری در شهرهای خود نگاه کنند و هوای 
کثیف را وارد ریه‌های خود کنند.در همین راستا »داریوش 
گل علیزاده« سرپرست مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم سازمان 
حفاظت محیط‌زیست در پاسخ به سوال خبرنگار ایلنا 
درباره مهمترین گره‌های حل نشدن مساله آلودگی هوا 
و تداوم این معضل در دهه‌های اخیر در شهرهای بزرگ 
کشور توضیح داد: متاسفانه تاکنون در کشورمان به اندازه 
اهمیت موضوع آلودگی هوا، به این مساله پرداخته نشده 
است؛ یعنی اعتبارات مورد نیاز جهت اجرای راهکارهای 
لازم برای مبارزه با آلودگی هوا تخصیص داده نشده و در 
سال‌های گذشته، عمدتا برنامه جامعی با پیش بینی بودجه 
مورد نیاز برای مقابله با این پدیده اجرا نشده است.وی افزود: 
بیشتر برنامه‌هایی که تا کنون در حوزه مبارزه با آلودگی هوا 
مطرح شده، صرفا روی کاغذ مانده و اعتبارات مورد نیاز 
برای اجرای آن تامین نشده است. همین مساله نیز باعث 
شده که این برنامه‌ها که اغلب به صورت قانون، آیین نامه یا 
بخشنامه رسمی تدوین شده است، عملا به نوعی به توصیه 
نامه تبدیل شود و تاثیر زیادی در کاهش آلودگی هوای 

کلانشهرهای کشور نداشته باشد.
گل علیزاده با تاکید بر این که اغلب تکالیف اصلی قانون 
هوای پاک )مصوب سال ۹۶ مجلس شورای اسلامی( به 
درستی اجرایی نشده است، گفت: تکالیف قانون هوای پاک 
که می‌تواند باعث کاهش میزان آلایندگی هوای کلانشهرها 
شود، کاملا معلوم است و منابع آن نیز از گذشته مشخص 

شده است؛ از جمله این تکالیف نیز می‌توان به توزیع 
سوخت استاندارد در سراسر کشور، از رده خارج کردن 
خودروها و موتورسیکلت‌های فرسوده، توسعه و به‌روزرسانی 
ناوگان حمل و نقل عمومی، کاهش وابستگی به سوخت‌های 
فسیلی از طریق گسترش نیروگاه‌های تجدیدپذیر و مواردی 
از این دست اشاره کرد که در سال‌های گذشته، اقدامات 
انجام شده برای اجرای آن‌ها کافی نبوده است.سرپرست 
مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم سازمان محیط زیست ادامه 
داد: در چند سال اخیر برخی اقدامات پیش‌بینی‌شده در 
قانون هوای پاک اجرایی شده، اما نحوه اجرای این اقدامات 
به گونه‌ای نبوده است که بتواند تاثیر زیادی روی بهبود 
کیفیت هوای کلانشهرها بگذارد. به طور مثال، در فرآیند 
شماره‌گذاری خودروهای تولید داخل یا خودروهای وارداتی، 
شرکت‌های بازرسی مربوطه، نظارت مناسبی روی رعایت 
استانداردهای آلایندگی تعیین شده توسط سازمان محیط 
زیست دارند، اما کارایی کاتالیست، کنیستر و سایر قطعات 
مربوط به آلایندگی بسیاری از این خودروها، مدتی بعد از 
تردد آن‌ها در سطح شهر یا جاده از دست می‌رود و چون 
رانندگان، این قطعات را به موقع تعویض نمی‌کنند، عملا 
خوردوهای در حال تردد، استاندارد آلایندگی خود را مدتی 
بعد از شماره‌گذاری از دست می‌دهند.وی در ادامه تاکید 
کرد: علاوه بر خودروهای بنزینی، بخش مهمی از آلودگی 
هوای کلانشهرها ناشی از تردد خودروهای دیزلی آلاینده 
است که نقش زیادی را در انتشار ذرات معلق آلاینده 
کوچکتر از ۲.۵ میکرون به عنوان مهمترین شاخص آلودگی 
هوا دارند و اساسا وقتی فیلترهای جاذب دوده خودروهای 
دیزلی به موقع تعویض نمی‌شود، آلایندگی این خودروها 

تشدید می‌شود.
گل علیزاده با بیان این که ناکارآمد بودن سیستم حمل و 
نقل عمومی کشور باعث تشدید آلودگی هوا در کلانشهرها 
شده است، عنوان کرد: متاسفانه همین حالا بیش از ۶۰ 
درصد ناوگان حمل و نقل عمومی بار و مسافر در ایران 
فرسوده است و این فرسودگی را به طور ویژه می‌توان در 
اتوبوس‌های فرسوده ناوگان اتوبوسرانی درون شهری تهران 
و دیگر کلانشهرها مشاهده کرد. همچنین ما در سیستم 
حمل و نقل عمومی شهرهای بزرگ با کمبود شدیدی 
مواجه هستیم و همین مساله باعث می‌شود که شهروندان 
ناچار باشند بیشتر از خودروهای شخصی استفاده کنند 
و این مساله به افزایش ترافیک و تشدید آلودگی هوا در 

کلانشهرها دامن می‌زند.
سرپرست مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم سازمان محیط زیست 
با تاکید بر اینکه شدت مصرف انرژی در ایران بسیار بیشتر از 
استانداردهای جهانی است، گفت: متاسفانه ۹۴ درصد پایه 

تولید انرژی در کشورمان، احتراق سوخت‌های فسیلی است 
و این مساله باعث می‌شود که اثرات تجمعی ناشی از مصرف 
بالای این سوخت‌ها به افزایش آلودگی هوا در کلانشهرها 
دامن بزند؛ به نحوی که حتی اگر تمام خودروهای تولیدی و 
سوخت توزیع شده در کشور استاندارد باشند، بازهم شدت 
بالای مصرف سوخت‌های فسیلی بخصوص در شرایط 
وارونگی دما باعث انباشت آلاینده‌ها بیش از ظرفیت تهویه 
هوای شهرهای بزرگ می‌شود و این اتفاق، قرار گرفتن 
شاخص آلایندگی هوا در شرایط ناسالم را به همراه دارد.این 
مقام مسئول ادامه داد: در حال حاضر ۶.۵ میلیون خودرو 
از ۲۵ میلیون دستگاه خوردوی سواری شماره‌گذاری‌ شده 
و همچنین ۱۰ میلیون موتورسیکلت از ۱۲ میلیون دستگاه 
موتورسیکلت شماره‌گذاری‌شده در کشورمان فرسوده 
هستند. این در حالی است که طبق قانون، ما هر سال باید 
۲۰ درصد خودروهای فرسوده را از رده خارج می‌کردیم، 
اما در سال ۱۴۰۰ تنها ۲۹ هزار خودروی فرسوده در ایران 
اسقاط شدند و این آمار نشان می‌دهد که سرعت از رده 
خارج کردن وسایل نقلیه فرسوده در کشورمان بسیار پایین 
است.وی در ادامه تاکید کرد: یکی از دلایل سرعت پایین 
فرآیند اسقاط خودروهای فرسوده در کشورمان، افزایش 
شدید نرخ خودرو در سال‌های اخیر و پایین بودن مبلغ 
تسهیلات اسقاط خودرو است و بخش دیگری از این مساله 
نیز در جلوگیری از واردات خودرو در چند سال گذشته 
ریشه دارد؛ زیرا ما در گذشته تصویب کرده بودیم که به 
ازای هر خوردروی وارداتی باید بسته به حجم موتور، دو یا 
سه خودرو اسقاط شود، اما متاسفانه متوقف کردن واردات 
خودرو عملا باعث از کار افتادن این مصوبه شد و آمار اسقاط 

خودروی فرسوده در کشور را به شدت پایین آورد.
گل علیزاده در پاسخ به سوال دیگر ایلنا درباره میزان 
اعتبارات مورد نیاز برای رفع معضل آلودگی هوا در 
کشورمان توضیح داد: برآوردی که ما براساس تکالیف تعیین 
شده برای دستگاه‌های مختلف در قانون هوای پاک انجام 
داده ایم، نشان می‌دهد که نهادهای کشور در سال ۱۴۰۲ 
برای عمل به این تکالیف، در مجموع به بیش از صد هزار 
میلیارد تومان اعتبار نیاز دارند. البته علاوه بر این بودجه، 
باید ۳ میلیارد دلار دیگر نیز برای توسعه پالایشگاه‌ها جهت 
تولید سوخت دارای استانداردهای جهانی یورو ۴ و یورو ۵ 
اختصاص یابد و مجموع این دو رقم، تخمین نیاز مالی کشور 
به مبارزه با آلودگی هوا صرفا در یک سال را نشان می‌دهد.
این مقام مسئول در سازمان حفاظت محیط زیست گفت: با 
توجه به اینکه در سال‌های گذشته، بخش زیادی از مقررات 
مصرح کشور برای مبارزه با آلودگی هوا به شکل صحیح اجرا 
نشده است، اکنون ما با انباشت تکالیف روی زمین مانده در 

این زمینه مواجه هستیم و همین مساله باعث شده است که 
رقم مورد نیاز ایران برای مقابله با آلودگی هوا به این شدت 
بالا برود؛ زیرا حتی پیش از تصویب قانون هوای پاک، برخی 
مصوبات خاص هیات دولت در حوزه مبارزه با آلودگی هوا 
و بعضی قوانین مصوب مجلس نظیر قانون اصلاح الگوی 
مصرف و قانون حمل و نقل عمومی در کشورمان وجود 
داشت که اگر به موقع اجرا می‌شدند، انباشت حجم عظیمی 
از تکالیف لازم برای مبارزه با آلودگی هوا به وجود نمی‌آمد 
و بودجه مورد نیاز برای رفع این معضل، این چنین بالا 

نمی‌رفت.
گل‌ علیزاده در بخش دیگری از صحبت‌هایش درباره 
خسارت‌های مالی ناشی از تداوم آلودگی هوا در کشور 
توضیح داد: وزارت بهداشت براساس قانون هوای پاک مکلف 
است که هر سال خسارت بهداشتی ناشی از آلودگی هوا را 
برآورد کند. این وزارتخانه در همین راستا، در سال ۱۴۰۰ 
مطالعه‌ای را در ۲۷ شهر اصلی دارای آلودگی هوا در کشور با 
جمعیت در مجموع حدود ۳۵ میلیون نفر انجام داد و در آن 
مطالعه، مرگ و میر سالانه منتسب به آلودگی هوا از منظر 
ذرات معلق کوچکتر از ۲.۵ میکرون را بررسی کرد.وی در 
ادامه تاکید کرد: براساس این مطالعه، تعداد مرگ و میر 
ثبت شده منتسب به آلودگی هوا در این ۲۷ شهر در سال 
گذشته، بالای بیست هزار نفر بود که از نظر وزارت بهداشت، 
خسارت معادل این آمار مرگ و میر بر کشور، ۱۱.۳ میلیارد 
دلار برآورد می‌شود. البته در این مطالعه صرفا مرگ‌های 
مربوط به ذرات معلق کوچکتر از ۲.۵ میکرون بررسی شده 
بود و اگر آلاینده‌های گازی و ذرات معلق کوچکتر از ۱۰ 
میکرون )گرد و غبار( نیز در نظر گرفته شود، قطعا میزان 
مرگ و میر ناشی از آلودگی هوا بیشتر از رقم اعلام شده 

توسط وزارت بهداشت خواهد بود.
گل علیزاده با بیان این که در سال ۱۴۰۰، حداقل ۶ هزار 
نفر در تهران بر اثر مرگ‌های منتسب به آلودگی هوا جان 
خود را از دست داده‌اند، گفت: صرف نظر از خسارت‌های 
بهداشتی و جانی مربوط به آلودگی هوا، اگر ما سایر 
خسارت‌های مربوط به این پدیده نظیر آسیب‌های وارده 
به صنعت گردشگری، خسارات مربوط به زیرساخت‌های 
شهری و عمرانی، زیان مربوط به اختلال در پروازها، تعطیلی 
کسب و کارها، ادارات و مراکز آموزشی بر اثر تشدید آلودگی 
هوا و پدیده ریزگردها، خسارات ناشی از گرد و غبار بر تنوع 
زیستی و همچنین زیان‌های روحی، روانی و اجتماعی ناشی 
از تشدید آلودگی هوا را محاسبه کنیم، خواهیم دید که 
خسارات ناشی از آلودگی هوا در کشورمان بسیار بیشتر 
از رقم اعلامی وزارت بهداشت یعنی سالانه ۱۱.۳ میلیارد 

دلار است.

ضوابط برگزاری امتحانات نهایی، ایجاد سابقه تحصیلی و 
ترمیم نمرات دروس نهایی شاخه‌های تحصیلی در دی ماه 
۱۴۰۱ از سوی رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت 
آموزش و پرورش اعلام شد.به گزارش ایسنا، محسن زارعی 
در بخشنامه‌ای خطاب به مدیران کل آموزش‌وپرورش 
استان‌ها، ضوابط برگزاری امتحانات نهایی، ایجاد سابقه 
تحصیلی و ترمیم نمرات دروس نهایی شاخه‌های تحصیلی 
در دی ماه ۱۴۰۱ را اعلام کرد.در متن این بخشنامه آمده 
است که در راستای اجرای فعالیت کد ۱-۸ با عنوان 
»برنامه‌ریزی- طراحی سؤالات و برگزاری امتحانات نهایی 
و غیرنهایی« و به منظور ایجاد سابقه تحصیلی برای 
متقاضیان ورود به آموزش عالی و ترمیم نمرات، برنامه 
امتحانات نهایی پایه دوازدهم، روزانه، بزرگسالان، آموزش 
از راه دور و داوطلبان آزاد رشته‌های شاخه نظری دوره 
دوم متوسطه و ایجاد سابقه تحصیلی و ترمیم نمرات 
دروس نهایی شاخه‌های تحصیلی در دی ماه ۱۴۰۱ ابلاغ و 

جزئیات آن به این شرح اعلام می‌شود:

در اجرای بند ۵ ماده واحده تکمیل و اصلاح موادی از 
سیاست‌ها و ضوابط ساماندهی سنجش و پذیرش متقاضیان 
ورود به آموزش عالی مصوب شورای عالی انقلاب فرهنگی، 
دارندگان مدرک پایان تحصیلات دوره متوسطه )دوره 
شش ساله متوسطه، دوره چهار ساله متوسطه، دوره 
سه ساله نیم سالی- واحدی، دوره پیش دانشگاهی نیم 
سالی-واحدی، دوره سه ساله سالی - واحدی، دوره پیش 
دانشگاهی سالی-واحدی، دوره دوم متوسطه نظری ۳-۳-
۳-۳ ( و دانش‌آموزان شاخه‌های فنی‌وحرفه‌ای، کاردانش 
و دانش‌آموزان شاخه نظری داوطلب آزمون سراسری در 
گروه غیرمتناظر با رشته تحصیلی خود، برای ایجاد سابقه 
تحصیلی یا ترمیم نمرات در امتحانات نهایی و براساس 

شیوه‌نامه‌ای که متعاقبا ارسال می‌شود شرکت می‌کنند.
شایان ذکر است به منظور ایجاد سوابق تحصیلی متقن که از 
ضریب تمیز و تشخیص قابل قبول برخوردار باشد، سؤالات 
امتحانات نهایی مفهومی )در برگیرنده سطوح یادگیری( 
و منطبق با اهداف برنامه درسی طراحی می‌شوند.به 

منظور برگزاری مطلوب، امتحانات ستاد امتحانات استان / 
شهرستان/ نواحی و مناطق طبق شیوه‌نامه تشکیل و ضمن 
ابلاغ بخشنامه، نسبت به تعیین حوزه‌های اجرا تصحیح و 
عوامل اجرایی حداکثر تا تاریخ ۱۶ آذر ماه ۱۴۰۱ اقدام و 
مراتب را در سامانه فاینال درج کنند. تشکیل حوزه اجرا 
تا ۳۰ نفر شرکت‌کننده مجاز نیست و از ۳۱ تا ۱۰۰ نفر، 
منوط به مجوز ستاد امتحانات استان است.همچنین توصیه 
می‌شود با توجه به آمار دانش‌آموزان بزرگسال آموزش از 
راه دور، داوطلبان آزاد، ایثارگران و متقاضیان ایجاد سابقه 
تحصیلی و ترمیم، نمرات این افراد در یک حوزه اجرا 

ساماندهی شوند.
 ادارات آموزش و پرورش مناطق، ضمن اطلاع‌رسانی 
مفاد این بخشنامه به ذی‌نفعان برنامه ضمیمه را تکثیر 
و در اختیار مدارس مرتبط قرار دهند. مدارس در اسرع 
وقت برنامه را بدون تغییر در محل مناسب نصب کرده 
و تاریخ و زمان برگزاری امتحانات هر رشته را به اطلاع 
تمامی دانش‌آموزان داوطلبان آزاد و متقاضیان ایجاد سابقه 

تحصیلی و ترمیم نمرات برسانند.در برنامه‌ریزی امتحانات 
داخلی عدم تداخل با برنامه امتحانات نهایی مد نظر قرار 
گیرد و رمزگشایی چاپ و تکثیر سؤالات طبق شیوه‌نامه و با 
رعایت دستورالعمل قرنطینه اتاق تکثیر صورت پذیرد. مرکز 
ارزشیابی و تضمین کیفیت نظام آموزش و پرورش در دی 
ماه ۴۰۱ با هدف ایجاد آمادگی و احصای الزامات تصحیح 
الکترونیکی پاسخ‌برگ‌های امتحانات نهایی یک حوزه 
تصحیح در هر استان را برای این منظور مدیریت می‌کند، 
لذا لازم است محلی مناسب و مجهز تمهید و معرفی شود. 
همچنین استقرار عامل مطلع از فرایند تصحیح الکترونیک 
و مسلط بر رایانه در این حوزه مورد تأکید است.امتحانات 
نهایی در تمام مناطق با تمهیدات و مراقبت‌های بهداشتی 
و نظارت رئیس حوزه اجرا بر رعایت کامل آنها انجام شود. 
همچنین ارزشیابی پیشرفت تحصیلی تربیتی نوبت اول در 
تمامی پایه‌ها مطابق آیین‌نامه‌های مربوط انجام می‌شود.

امتحانات از روز شنبه سوم دی‌ماه آغاز می‌شود و تا روز 
دوشنبه، بیست و ششم همین ماه ادامه دارد.

رئیس گروه پیشگیری از اعتیاد سازمان بهزیستی کشور از 
برقراری ۲۲۰ هزار تماس با »خط ملی اعتیاد« طی هشت 
ماه سال جاری خبر داد.ماریت قازاریان در گفت‌وگو با ایسنا، 
با اشاره به اینکه طی هشت ماه سال جاری حدود ۲۲۰ 
هزار نفر با خط ملی اعتیاد ) ۰۹۶۲۸( تماس گرفته‌اند، 
اظهار کرد: سوالات تماس‌گیرندگان اکثرا درخصوص نوع 
مواد مخدر، کمپ‌ها، دستگیری و آدرس مراکز درمانی 
است، اما عمده‌ترین نوع سوالات درخصوص مراکز درمانی 
دولتی است که اپراتورها آنها را به سمت مراکز بهزیستی 

ارجاع می‌دهند.وی با بیان اینکه بیش از ۸۰ درصد این 
تماس‌گیرندگان زن هستند، افزود: بیشتر تماس‌گیرندگان 
زنانی هستند که اعتیاد ندارند.رئیس گروه پیشگیری از 
اعتیاد سازمان بهزیستی کشور در پاسخ به این سوال که 
بیشترین سوالات درخصوص کدام ماده مخدر است؟ اظهار 

کرد: در حال حاضر بالاترین سوالات درخصوص شیشه و 
پس از آن گل است. البته این به معنای این نیست که 
تماس‌گیرندگان خودشان مصرف‌کننده شیشه هستند، بلکه 
سوالاتی که درخصوص مخدر شیشه مطرح می‌شود بیشتر 
است و پس از شیشه بیشتر سوالات درباره گل است.به 

گفته قازاریان، بیشتر تماس گیرندگان در سنین بین ۲۵ تا 
۴۰ سال است.وی در ادامه از برنامه سازمان بهزیستی برای 
گسترش فعالیت پیشگیری از اعتیاد خبر داد و گفت: خط 
ملی اعتیاد به شماره تلفن ۰۹۶۲۸، مرکز تلفنی برای ارائه 
راهکارهای پیشگیری از مصرف مواد، راهنمایی در زمینه 
درمان اعتیاد و ارجاع به مراکز درمان و بازتوانی اعتیاد است 
و در این راستا سازمان بهزیستی قصد دارد تا سامانه‌ای 
هوشمند و در قالب اپلیکیشن را نیز در کنار خط ملی اعتیاد 

فعال کند.

رئیس اداره پزشکان، دارو و پاراکلینیک اداره کل درمان 
غیرمستقیم سازمان تأمین اجتماعی با بیان اینکه بر 
اساس آخرین آمار دریافتی از سامانه‌های مکانیزه سازمان 
تامین اجتماعی بیش از ۹۵ درصدِ نسخ پزشکان به شکل 
الکترونیک تجویز می‌شود گفت: اطلاعات مورد نیاز در 
خصوص نسخ پزشکان، دارو، پاراکلینیک و غیره به شکل 
مکانیزه و از طریق یک نرم افزار واسط در اختیار بیمه 
مرکزی ایران و تمامی شرکت‌های بیمه تکمیلی قرار 

می‌گیرد.
سلیمه رحیمی‌مقدم در گفت‌وگو با ایسنا، درباره همکاری 
پزشکان و مراکز درمانی با طرح نسخه‌نویسی الکترونیک 
اظهار کرد: با شروع طرح نسخه‌نویسی الکترونیک، 
کلاس‌های متعدد آموزشی جهت نحوه ثبت‌نام و ورود 
پزشکان به سامانه نسخه الکترونیک سازمان تامین 

اجتماعی و چگونگی نسخه‌نویسی الکترونیک برگزار 
شد.وی افزود: پزشکان به‌تدریج نسبت به تهیه سخت‌افزار 
و نسخه‌نویسی الکترونیک اقدام کردند به گونه‌ای که در 
حال حاضر می‌توان گفت تقریباً تمامی پزشکان مجهز 
به سخت‌افزار و نرم‌افزار مورد نیاز جهت نسخه‌نویسی 

الکترونیک شده‌اند.

رئیس اداره پزشکان، دارو و پاراکلینیک اداره کل درمان 
غیرمستقیم سازمان تأمین اجتماعی با بیان اینکه با 
توجه به اینکه درحال حاضر بر اساس آخرین آمار 
دریافتی از سامانه‌های مکانیزه سازمان تامین اجتماعی 
 بیش از ۹۵ درصدِ نسخ پزشکان به شکل الکترونیک 
 تجویز می‌شود گفت: این امر نشان از همکاری بسیار 
خوب پزشکان در اجرای سراسری طرح نسخه الکترونیک 

است.


